[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  03, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre aprovação do relatório de atividades e as demonstrações contábeis da Fundação Uniselva, exercício 2016.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o Decreto n.º 7.423/2010 e a Resolução CD n.º 14, de 26 de agosto de 2011, bem como os termos do processo n.º 23108.223865/2017-04 e CD-27/2017;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 23 de junho de 2017,

RESOLVE:

Artigo 1º. Ratificar o Ato Resolutivo n.º 01, de 13 de junho de 2017, que aprovou o relatório de atividades e as demonstrações contábeis da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação Uniselva, exercício de 2016.
Artigo 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

SALA DO GABINETE DA REITORIA, em Cuiabá, 23 de junho de 2017.
MYRIAN TEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente
JAVERT MELO VIEIRA - membro
JOSÉ MARQUES PESSOA – membro
ALDO PASCOLI ROMANI  - membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – membro

ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

TEREZA CRISTINA CARDOSO DE SOUZA HIGA - membro